

**ПРОЕКТ**

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 2

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_ 2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:  
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);  
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);  
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);  
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);  
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);  
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);  
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);  
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Приказ Минстроя России от 13.03.2015 № 171/пр

2 Письмо Минстроя № 31799-ИФ/09 от 01.06.2023

66. Свердловская область

г.Екатеринбург

ул. Патриса Лумумбы, д.36

(наименование стройки)

Многоквартирный жилой дом

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Капитальный ремонт фасада (входные группы)

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 кв.2023 г.

Сметная стоимость	337,55	(30,72) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	274,55	(23,88) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	55,39	(2,19) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	171,81	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	2,93	чел.час.

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора  
ООО "УК РЭМП УЖСК"

Терентьева К.А.



\_\_\_\_\_ 2023 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Входные группы</b>											
Низ балконной плиты											
1	ТЕР13-03-007-01	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным составом EMACO NANOCRETE AP	100 м2 поверхности	0,0024	1	0,0024					
		Объем=0,24 / 100					601,57		1,44	25,26	36,37
		1 ОТ					14,19		0,03		
		2 ЭМ									
		ЗТ	чел.-ч	47,63		0,114312					
		Итого по расценке					615,76		1,47		
		ФОТ							1,44		36,37
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	94	0,9	84,6			1,22		30,77
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	51	0,85	43,35			0,62		15,77
		Всего по позиции							3,31		
2	ТССЦ-113-0646 прим	Преобразователь ржавчины ИФХАН-58ПР	кг	0,012	1	0,012	80,50		0,97		
		(Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)									
		Объем=0,24*0,05							0,97		
		Всего по позиции									
3	ТЕР46-08-004-03 Применительно	Нанесение тиксотропных составов серии EMACO, EMACO NANOCRETE, EMACO FAST вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные	100 м2 поверхности	0,0024	1	0,0024					
		Объем=0,24 / 100					604,60		1,45	25,26	36,63
		1 ОТ					165,94		0,40		
		2 ЭМ									
		ЗТ	чел.-ч	47,87		0,114888					
		Итого по расценке					770,54		1,85		
		ФОТ							1,45		36,63
		Пр/812-040.1-1	%	103		103			1,49		37,73
		Пр/774-040.1	%	59		59			0,86		21,61
		Всего по позиции							4,20		
4	ТССЦ-402-0199	Смесь сухая: ремонтная марка "Скрепa M 500"	кг	8,64	1	8,64	11,85		102,38		
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
		Объем=0,24*1,8*20									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>											
5	ТЕРр61-26-2	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности	0,1016	1	0,1016			102,38		
		Объем=(3,2+6,96) / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					434,83		44,18	25,26	1 115,99
		4 М					0,19		0,02		
		ЗТ					19,76		0,01		
		Итого по расценке	чел.-ч	35,73		3,630168					
		ФОТ					435,07		44,21		
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			44,18		1 115,99
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			39,32		993,23
		<b>Всего по позиции</b>							19,44		491,04
6	ТССЦ-402-0028	Смесь штукатурная М 75, КНАУФ (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг	45,72	1	45,72	1,82		83,21		
		Объем=1,5*3*10,16									
		<b>Всего по позиции</b>									
7	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1016	1	0,1016			83,21		
		1 ОТ									
		2 ЭМ					169,38		17,21	25,26	434,72
		4 М					6,69		0,68		
		ЗТ					424,08		148,72		
		Итого по расценке	чел.-ч	12,94		1,314704					
		ФОТ					1 639,86		166,61		
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			17,21		434,72
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			15,49		391,25
		<b>Всего по позиции</b>							7,17		181,06
<b>Стены</b>											
8	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (от рекламных листовок)	1 м2 очищаемой поверхности	2,5	1	2,5			189,27		
		Объем=1+1,5									
		1 ОТ									
		ЗТ					10,81		27,03	25,26	682,78
		Итого по расценке	чел.-ч	0,9		2,25					
		ФОТ					10,81		27,03		
									27,03		682,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
			%	94	0,9	84,6			22,87		577,63	
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			11,72		295,99	
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							61,62			
	<b>Всего по позиции</b>											
9	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,29	1	0,29						
		Объем=(13,88+15,12) / 100							169,38	49,12	25,26	1 240,77
		1 ОТ							6,69	1,94		
		2 ЭМ							424,08	424,50		
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	12,94		3,7526						
		Итого по расценке					1 639,86			475,56		
		ФОТ								49,12		1 240,77
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			44,21			1 116,69
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			20,46			516,78
	<b>Всего по позиции</b>								540,23			
10	ТЕРр62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (пандус)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,11472	1	0,11472						
		Объем=(6,312+5,16) / 100							982,48	112,71	25,26	2 847,05
		1 ОТ							1,09	0,13		
		2 ЭМ							374,59	42,97		
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	80,73		9,2613456						
		Итого по расценке					1 358,16			155,81		
		ФОТ								112,71		2 847,05
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			101,44			2 562,35
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			51,85			1 309,64
	<b>Всего по позиции</b>								309,10			
	<b>Итого по разделу 1 Входные группы</b>								1 397,26			21 042,31
<b>Раздел 2. Крыльца</b>												
11	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,26374	1	0,26374						
		Объем=(15,4+10,974) / 100							839,14	221,31	25,26	5 590,29
		1 ОТ							58,03	15,30		
		2 ЭМ							27,40	7,23	25,26	182,63
		3 в т.ч. ОТм										
		ЗТ	чел.-ч	69,87		18,4275138						
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,3797856						
		Итого по расценке					897,17			236,61		
		ФОТ								228,54		5 772,92
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			203,40			5 137,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			111,98		2 828,73
		<b>Всего по позиции</b>									
12	ТЕР46-03-007-02 применительно	Пробивка проемов в конструкциях: из бетона (ниша на площадке крыльца) Объем=1,5*1,0*0,05*2	1 м3	0,15	1	0,15					551,99
		1 ОТ									
		2 ЭМ					348,71		52,31	25,26	1 321,35
		3 в т.ч. ОТм					1 699,30		254,90		
		ЗТ	чел.-ч	27,61		4,1415	161,96		24,29	25,26	613,57
		ЗТм	чел.-ч	11,43		1,7145					
		<b>Итого по расценке</b>									
		ФОТ					2 048,01		307,21		
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			76,60		1 934,92
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			78,90		1 992,97
		<b>Всего по позиции</b>							45,19		1 141,60
13	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,218746	1	0,218746					431,30
		Объем=(12,9976+8,877) / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					442,12		96,71	25,26	2 442,89
		3 в т.ч. ОТм					56,26		12,31		
		4 М					24,17		5,29	25,26	133,63
		ЗТ	чел.-ч	39,51		8,6426545	1 461,16		319,62		
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,2778074					
		<b>Итого по расценке</b>									
		ФОТ					1 959,54		428,64		
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			102,00		2 576,52
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			102,82		2 597,13
		<b>Всего по позиции</b>							56,36		1 423,53
14	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (ДО толщины 15 мм)	100 м2 стяжки	-0,21846	1	-0,21846					587,82
		Объем=-21,846 / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					5,60		-1,22	25,26	-30,82
		3 в т.ч. ОТм					9,76		-2,13		
		4 М					4,00		-0,87	25,26	-21,98
		ЗТ	чел.-ч	0,5		-0,10923	361,02		-78,87		
		ЗТм	чел.-ч	0,21		-0,0458766					
		<b>Итого по расценке</b>									
							376,38		-82,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							-2,09		-52,80
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			-2,11		-53,22
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			-1,15		-29,17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-85,48</b>		
15	ТЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см Объем=(5,02+4,68) / 100	100 м2 покрытия	0,097	1	0,097					
		1 ОТ					2 894,21		280,74	25,26	7 091,49
		2 ЭМ					38,61		3,75		
		3 в т.ч. ОТм					24,49		2,38	25,26	60,12
		4 М					26 228,12		2 544,13		
		3Т	чел.-ч	234,92		22,78724					
		3Тм	чел.-ч	1,72		0,16684					
		Итого по расценке					29 160,94		2 828,62		7 151,61
		ФОТ							283,12		7 208,82
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			285,38		
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			156,42		3 951,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 270,42</b>		
16	ТССЦ-101-6511	Грунтовка водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" (Материалы для строительных работ) Объем=9,7*0,23/1000	т	0,002231	1	0,002231	19 370,15		43,21		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>43,21</b>		
17	ТЕР15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм Объем=(10,37+0,25+6,3) / 100	100 м2 поверхности облицовки	0,1692	1	0,1692					
		1 ОТ					4 893,52		827,98	25,26	20 914,77
		2 ЭМ					110,44		18,69		
		3 в т.ч. ОТм					32,55		5,51	25,26	139,18
		4 М					17 818,93		4 454,31		
		3Т	чел.-ч	378,17		63,986364					
		3Тм	чел.-ч	2,16		0,365472					
		Итого по расценке					31 329,69		5 300,98		21 053,95
		ФОТ							833,49		18 948,56
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			750,14		
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			347,15		8 768,97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 398,27</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТЕР07-05-016-04	ДЕМОНТАЖ-Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м ограждения	0,1105	1	0,1105					
		Объем=(5+6,05) / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					604,86	0,7	46,79	25,26	1 181,92
		3 в т.ч. ОТм					308,61	0,7	23,87		
		4 М					7,23	0,7	0,56	25,26	14,15
		ЗТ					28 818,29	0	0,00		
		ЗТм	чел.-ч	45,65	0,7	3,5310275					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,38	0,7	0,029393					
		ФОТ					1 249,62		70,66		
		Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			47,35		1 196,07
		Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			46,88		1 184,11
		<b>Всего по позиции</b>							29,38		742,16
19	ТЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м ограждения	0,1105	1	0,1105					146,92
		1 ОТ									
		2 ЭМ					604,86		66,84	25,26	1 688,38
		3 в т.ч. ОТм					308,61		34,10		
		4 М					7,23		0,80	25,26	20,21
		ЗТ	чел.-ч	45,65		5,044325	28 818,29		37,14		
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,04199					
		Итого по расценке					1 249,62		138,08		
		ФОТ							67,64		1 708,59
		Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			66,96		1 691,50
		Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			41,97		1 060,18
		<b>Всего по позиции</b>									
		<b>Итого по разделу 2 Крыльца</b>									247,01
		<b>Раздел 3. Замена дверей (вход в подъезд)</b>									11 591,46
20	ТЕР09-04-012-01	ДЕМОНТАЖ металлических дверных блоков	1 м2 проема	5,565	1	5,565					156 705,53
		Объем=1,4*2,1+1,25*2,1									
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					33,53	0,7	130,62	25,26	3 299,46
		4 М					23,46	0,7	91,39		
		ЗТ	чел.-ч	2,4	0,7	9,3492	25,46	0	0,00		
		Итого по расценке					82,45		222,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							130,62		3 299,46
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		109,33		2 761,65
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		68,84		1 738,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>400,18</b>		
21	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		5,565	1	5,565				
		1 ОТ						33,53	186,59	25,26	4 713,26
		2 ЭМ						23,46	130,55		
		4 М						25,46	141,68		
		ЗТ	чел.-ч	2,4			13,356				
		Итого по расценке						82,45	458,82		
		ФОТ							186,59		4 713,26
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		156,18		3 945,00
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		98,33		2 483,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>713,33</b>		
22	ТССЦ-101-0888	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: здание двупольных (Строительные металлические конструкции)	компл.	2	1	2		224,50			449,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>449,00</b>		
23	ТССЦ-203-8147	Блок дверной стальной наружный двупольный ДСН ДКН, площадь (Строительные металлические конструкции)	м2	5,565	1	5,565	1 541,30				8 577,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 577,33</b>		
24	ТЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	2	1	2					
		1 ОТ						15,51	31,02	25,26	783,57
		2 ЭМ						3,29	6,58		
		4 М						0,74	1,48		
		ЗТ	чел.-ч	1,11			2,22				
		Итого по расценке						19,54	39,08		
		ФОТ							31,02		783,57
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		25,96		655,85
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7		16,35		412,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>81,39</b>		
25	ТССЦ-101-6899	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг) (Строительные металлические конструкции)	шт.	2	1	2		285,97			571,94
		<b>Всего по позиции</b>							<b>571,94</b>		
		<b>Итого по разделу 3 Замена дверей (вход в подъезд)</b>							<b>10 793,17</b>		<b>96 172,42</b>
<b>Раздел 4. Прочие</b>											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
26	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,37	1	1,37	51,74					
		Всего по позиции							70,88			
27	ТССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 15 км I класс груза	1 т груза	1,37	1	1,37	16,37					
		Всего по позиции							22,43			
		Итого по разделу 4 Прочие							22,43			
		Итого по смете:							93,31		627,98	
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:							20 742,38		195 413,51	
		Оплата труда рабочих										
		Эксплуатация машин							2 192,83		55 390,87	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							685,82		4 615,57	
		Материалы							45,19		1 141,51	
		Строительные работы							17 863,73		135 407,07	
		в том числе:							23 875,20		274 548,23	
		оплата труда										
2	Письмо Минстроя № 31799-ИФ/09 от 01.06.2023	эксплуатация машин и механизмов							2 192,83		55 390,87	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							685,82	6,73	4 615,57	
2	Письмо Минстроя № 31799-ИФ/09 от 01.06.2023	материалы							45,19		1 141,51	
		накладные расходы							17 863,73	7,58	135 407,07	
		сметная прибыль							2 049,88		51 779,92	
		Итого ФОТ (справочно)							1 082,94		27 354,80	
		Итого накладные расходы (справочно)							2 238,02		56 532,38	
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 049,88		51 779,92	
		Непредвиденные затраты 2%							1 082,94		27 354,80	
		Итого с непредвиденными							477,50		5 490,96	
		Постановление РЭК Свердловской обл. №239-ПК от 16.12.2021 1,37*1,8*507,26							24 352,70		280 039,19	
		Итого с учетом доп. работ и затрат							1 250,90		1 250,90	
		НДС 20%							25 603,60		281 290,09	
		ВСЕГО по смете							5 120,72		56 258,02	
									30 724,32		337 548,11	

Составил: инженер-сметчик

 (Прохорова Л.И.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: начальник сметного отдела

 (Романова Т.А.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

